
Servizio gestito da

Calendario della raccolta 
differenziata 2026
Ogni giorno fai la differenziata e segui 

le indicazioni del calendario per la raccolta 
porta a porta dei rifiuti, nei quartieri di

Città turistica

Quando facciamo la differenziata
la vita è più azzurra

Vie e piazze incluse nei quartieri 
Città turistica (Città Murata e Lungolago Geno/Sant’Agostino)
Adamo del Pero • Albertolli • Balestra • Ballarini • Battisti (solo lato civici pari) • Bellini • Bertinelli • Bianchi Giovini • Boldoni • 
Bonanomi • Bonola • Cantù • Carcano Paolo • Carducci • Cattaneo (solo lato civici pari) • Cavour • Cinque Giornate • Collegio 
dei Dottori • Coloniola • Crespi • Croggi • De Gasperi • De Orchi • Dell’Annunciata • Diaz • Dionigi da Parravicino • Duomo 
(piazza e vicolo) • Fiammenghino • Florio da Bontà • Fontana • Foscolo • Fratelli Cairoli • Garibaldi • Giovio • Geno • Gobetti • 
Grassi • Grimoldi • Indipendenza • Juvara • Lambertenghi • Leopardi • Lucati • Luini • Lungo Lario Trieste (da piazza Matteotti 
a Lungo Lario Trento - da civico n. 2 a civico n. 16) • Lungo Lario Trieste (da piazza Matteotti a Piazza De Gasperi • dal civico 
n. 18 al civico n. 56) • Macchi • Maestri Comacini • Martinelli (piazza) • Matteotti • Mazzini • Medaglie d’Oro • Muralto • Natta 
• Odescalchi • Olginati • Parini • Perretta • Perti • Pinchetti • Plinio • Pantero Pantera • Porta • Pretorio • Raimondi • Rodari • 
Roma • Rovelli • Rubini • Rusconi • San Fedele • Sauro • Tatti • Terragni • Tridi • Vacchi • Verdi • Vitani • Vittorio Emanuele II • 
Volpi • Volta (via e piazza) • Zuccoli

Centro di Raccolta
Al Centro di Raccolta di via Stazzi puoi portare tutti i rifiuti riciclabili, ingombranti e quelli domestici pericolosi. 
L’accesso è consentito ai residenti con Ecopass.

Orari di apertura 

Lunedì

Domenica

Chiuso

8.00 - 18.00

8.00 - 12.00
13.00 - 17.00

8.00 - 12.00
13.30 - 17.00

7.00 - 12.00

Martedì 
e Mercoledì*

Giovedì

Venerdì* 
e Sabato

* Il mercoledì e il venerdì è consentito l’accesso, sia per le utenze domestiche sia per quelle non domestiche, solo con 
furgoni e automezzi immatricolati come autocarri, previa autorizzazione rilasciata dal Comune. Il modulo è scaricabile 
dal sito del Comune di Como. Inoltre, le utenze non domestiche devono essere iscritte all’Albo Gestori Ambientali e devono 
essere in possesso dell’Ecopass.

apricaspa.it



Raccolta extra Vetro 
e metalli per le utenze 
non domestiche 
il venerdì.

Tutti i rifiuti trovano posto
Giorni di raccolta: martedì e venerdì. I contenitori e i sacchi vanno esposti dalle ore 21.00 del giorno prima 
della raccolta e fino alle ore 6.00 del giorno della raccolta. I contenitori devono essere ritirati entro le ore 
14.00, quelli monofamiliari il prima possibile e non oltre le 21.00.

Il servizio è sottoposto al controllo degli Ispettori Ecologici che hanno il compito di informare i cittadini sulle 
corrette modalità di conferimento dei rifiuti, verificare il rispetto del Regolamento Comunale e, se necessario, 
erogare le sanzioni previste. I sacchi per la raccolta differenziata vengono forniti gratuitamente.

Imballaggi in plastica 
sacco giallo trasparente

Vetro e metalli
bidone verde

Organico 
bidone marrone

Indifferenziato  
sacco grigio

Carta e cartone 
bidone blu

Calendario giorni di raccolta 2026

Marzo

martedì

3

10

17

24

31

venerdì

6

13

20

27

Aprile

martedì

7

14

21

28

venerdì

3

10

17

24

Maggio

martedì

5

12

19

26

venerdì

1

8

15

22

29

Giugno

martedì

2

9

16

23

30

venerdì

5

12

19

26

Luglio

martedì

7

14

21

28

venerdì

3

10

17

24

31

Agosto

martedì

4

11

18

25

venerdì

7

14

21

28

Settembre

martedì

1

8

15

22

29

venerdì

4

11

18

25

Ottobre

martedì

6

13

20

27

venerdì

2

9

16

23

30

Novembre

martedì

3

10

17

24

venerdì

6

13

20

27

Dicembre

martedì

1

8

15

22

29

venerdì

4

11

18

25

Gennaio

martedì

6

13

20

27

venerdì

2

9

16

23

30

Febbraio

martedì

3

10

17

24

venerdì

6

13

20

27

Raccolta rifiuti, cosa cambia durante le festività

1  gennaio 2027 

Raccolta indifferenziato, organico, carta e cartone, vetro e metalli per le utenze non domestiche: 
posticipata a sabato 2 gennaio 2027

Scopri come i tuoi rifiuti diventano risorse

Attenzione: sacchetti e oggetti realizzati in bioplastica compostabile devono essere raccolti insieme 
all’organico domestico.

Organico:
con 1.000 ton di

organico otteniamo 
200 ton di compost 
e 100.000 metri cubi 

di biometano 

Vetro:
con 1.000 kg

di vetro otteniamo 
1.400 nuove bottiglie

Plastica:
con 27 bottiglie

di plastica realizziamo 
1 felpa di pile

Metallo:
con 800 lattine

realizziamo 1 bicicletta

Carta e cartone:
da 1.000 kg di carta

otteniamo 5.170 scatole
di cartone

Ecosportello
L’Ecosportello di via Einaudi è a disposizione delle utenze iscritte al ruolo Tari del Comune per richiedere 
informazioni e per ritirare tessere e contenitori. È aperto dal lunedì al venerdì dalle 8.30 alle 16.00 e sabato 
dalle 8.30 alle 12.30.
Il secondo venerdì di ogni mese l’ecosportello chiude alle 14.00.


